
 
 

PROVINCIA DI IMPERIA  

STAZIONE UNICA APPALTANTE  
 
 
Prot. 00015708/2023 Pubblicato in G.U.U.E. GU/S S 2023/S 114-354923del 15/6/2023 e in G.U.R.I V 
Serie Speciale Contratti Pubblici n. 70 del 21/6/2023. 
 

AVVISO DI AGGIUDICAZIONE APPALTO  
 

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice 

I.1) Denominazione e indirizzi: Provincia di Imperia-Stazione Unica Appaltante-Viale Matteotti, 147-18100 

Imperia-Codice NUTS: ITC31-Ufficio Settore 4 Infrastrutture e rifiuti-Segreteria tecnica provinciale Comitato 

d'Ambito Rifiuti-Project Financing-Ing. Michele RUSSO R.U.P. ex art. 31 D.Lgs. 50/2016 E-mail: 

michele.russo@provincia.imperia.it www.provincia.imperia.it  

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale  

I.5) Principali settori di attività: Servizi generali delle amministrazioni pubbliche  

Sezione II: Oggetto 

II.1.1) Denominazione: Procedura aperta per affidamento ai sensi degli artt. 180 e 183, c.15, D.Lgs. 50/2016 e 

s.m.i. di concessione per realizzazione e gestione impianto integrato di trattamento RSU Provincia di Imperia 

II.1.2) Codice CPV principale 90510000 Trattamento e smaltimento dei rifiuti 

II.1.3) Tipo di appalto: Servizi 

II.1.4) Breve descrizione: Procedura aperta per l'affidamento ai sensi degli artt. 180 e 183, comma 15, D.Lgs. 

50/2016 e s.m.i. della concessione per la realizzazione e successiva gestione dell'impianto integrato di 

trattamento, recupero e valorizzazione dei rifiuti solidi urbani della Provincia di Imperia con annessa discarica di 

servizio, ubicato in Località Colli del Comune di Taggia.  

L'appalto ha natura mista: 

- Prestazione principale: Servizio trattamento, recupero e valorizzazione dei rifiuti solidi urbani (CPV 

90510000-5 e 90530000-1) per l'importo di € 336.118.581,00 

- Prestazione secondaria: Lavori di costruzione dell'impianto di trattamento RSU e discarica di servizio (CPV 

45200000-9) per l'importo di € 60.050.000,00. 

II.1.5) Valore totale stimato (IVA esclusa) € 336.118.581,00 

II.1.6) Questa concessione non è suddivisa in lotti. 

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa) € 224.146.600,00 

II.2.3) Luogo di esecuzione Codice NUTS: ITC31 Imperia 

II.2.4) Descrizione dell'appalto: Procedura aperta per l'affidamento ai sensi degli artt. 180 e 183, comma 15, 

D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. della concessione per la realizzazione e successiva gestione dell'impianto integrato di 

trattamento, recupero e valorizzazione dei rifiuti solidi urbani della Provincia di Imperia con annessa discarica di 

servizio, ubicato in Località Colli del Comune di Taggia. 



II.2.5) Criteri di aggiudicazione: Il prezzo non è il solo criterio di aggiudicazione e tutti i criteri sono indicati 

solo nei documenti di gara 

II.2.7) Durata della concessione in giorni 8150 

II.2.13) L'appalto non è connesso a un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea. 

II.2.14) Informazioni complementari: CIG 9004190CA3. 

Sezione IV: Procedura 

IV.1.1) Procedura di aggiudicazione con previa pubblicazione di bando di concessione 

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura nella GU S: 2021/S 250-665149 

Sezione V: Aggiudicazione di concessione: Procedura aperta per affidamento ai sensi degli artt. 180 e 183, 

c.15, D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. di concessione per realizzazione e gestione impianto integrato di trattamento RSU 

Provincia di Imperia. Un contratto d'appalto è stato aggiudicato: sì. 

V.2.1) Data della decisione di aggiudicare la concessione:11/04/2023 

V.2.2) Numero di offerte pervenute: 1 La concessione è stata aggiudicata a un raggruppamento di operatori 

economici. 

V.2.3) Nome e indirizzo del concessionario: Idroedil srl Via Cristoforo Colombo 54/1 18018 Arma di Taggia. Il 

contraente non è una PMI 

V.2.3) Nome e indirizzo del concessionario: Waste Treatment Technologies Netherlands B.V. Munsterstraat 14 

7575ED Oldenzaal Paesi Bassi. Il contraente è una PMI 

V.2.4) Valore totale inizialmente stimato della concessione € 336.118.581,00 Valore totale della concessione € 

336.093.781,00. 

Sezione VI: Altre informazioni  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE 

DELLA LIGURIA Via Fogliensi 2-4 -16145 Genova- Italia 

VI.4.3) Procedure di ricorso: Si richiama quanto previsto dal D.Lgs. n.104/2010 Codice del processo 

amministrativo 

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:10/6/2023 

 
Il Dirigente settore Avvocatura – Appalti – 

Contratti - SuaIm 
Avv. Manolo Crocetta 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

*Documento prodotto e conservato in originale informatico e firmato digitalmente art. 20 D.Lgs. 82/2005 


